

#### گزارش

#### رتبه‌بندی معلمان

#### ودبه‌ای که مسئولان درمی‌آورند

بروکرآسانی‌های پیچیده برای اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان در چند مدت اخیر انتقادات زیادی را به همراه داشته است. این مساله صدای اعتراض برخی نمایندگان مجلس را نیز درآورده و بیم آن می‌رود تا چالش‌های اجرای این قانون، به کلاف سردرگمی برای معلمان تبدیل شود.

رضا حاجی پور، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی دراین‌باره گفت: مگر می‌شود آموزش‌وپرورش اطلاعات معلمی که ۳۰سال در این وزارتخانه کار کرده و هر سال مورد ارزیابی قرار گرفته است را نداشته باشد که امروز برای رتبه‌بندی خواستار بارگذاری اطلاعات از سوی معلمان شده است.

او درباره نحوه اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان، بیان کرد: بنده به‌عنوان سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس چندین بار تأکید کردم که انتظار داریم خروجی حـوزه معاونت سرمایه انسانی وزارت آموزش‌وپرورش در خصوص چگونگی تدوین آئین‌نامه احکام معلمان در رتبه‌بندی همان چیزی باشد که در مجلس به تصویب رسیده است و نباید با قانون مصوب مجلس خیلی فاصله داشته باشد. اینکه الان اندازه‌گیری‌های خاصی برای رتبه‌بندی معلمان داشته باشند، قابل‌قبول نیست. وی در ادامه با بیان اینکه ما انتظار داشتیم بعد از تصویب قانون و ابلاغ آن رتبه‌بندی به‌طور دقیق اجرایی می‌شد، اظهار کرد: یک معلم ۲۷سال خدمت کرده و تازه قرار است رتبه‌بندی شود، دنبال چه چیزی باید بگردیم. مجلس بر اساس تعداد معلمان، اعتبارات لازم را نیز در نظر گرفته است.

نماینده مردم امل در ادامه با تأکید بر اینکه مطالبه ما اجرای دقیق و به‌موقع رتبه‌بندی معلمان است، افزود: این برخورد با معلمان صحیح نیست. چقدر باید معلمان را شبانه‌روز به این‌ور و آن ور بکشانیم تا برای آن‌ها یک کاری انجام دهیم. کدام‌یک از ارگان‌های سازمانی در سطح کشور این‌گونه با کارکنان خود برای افزایش حقوق برخورد می‌کند که این روزها با معلمان این‌گونه برخورد می‌شود. حاجی پور گفت: چندین دولت لایحه رتبه‌بندی معلمان را آورده‌اند اما در مجلس به نتیجه نرسید. حال که این لایحه به تصویب رسیده و تبدیل به قانون شده، ما انتظار اجرای به‌موقع و دقیق این قانون را داریم.

یعقوب ذاکری یکی از معلمان موفق چندپایه روستای خشک‌بَاد شهرستان میناب در استان هرمزگان درباره موضوع رتبه‌بندی معلمان گفت: درباره رتبه‌بندی گلایه دارم؛ من نمی‌گویم مشکل از وزارت آموزش‌وپرورش است اما مشکل از سیستم و موضوعات معیشتی است. معتقدم در موضوع معیشت عدالتی برقرار نشده است. معلمان زحمات بسیاری می‌کشند و باید حق آنان به‌درستی داده شود. به‌طور مثال در دوران کرونا معلمان خارج از حیطه معلمی به آموزش‌وپرورش خدمت کرده‌اند اما اکنون مشکل امتیاز و موضوعات معیشتی برای ما بسیار قابل‌رؤیت است لذا ضروری است در مناطق دورافتاده و محروم عدالت آموزشی محقق شود.

ذاکری درباره بارگذاری مدارک در سامانه رتبه‌بندی به خیرانلان گفت: در روزهای اول به دلیل اشکال و اختلال در اینترنت به سایت دسترسی نداشتم البته در برخی از مناطق دورافتاده دکل اینترنت هم وجود ندارد که بتوان مدارک را بارگذاری کرد اما باید وجود معلمان تلاش می‌کنند تا بتوانند حق خود را بگیرند. حدود ۴روز پیش کتاب‌هایی که نوشته بودم در سایت بارگذاری کردم اما متأسفانه فایل بارگذاری نمی‌شد به ما در گروه اعلام شد که سایت هک شده است اما در نهایت توانستم فایل‌های خود را بارگذاری کردم.

او در ادامه اظهار داشت: اطمینان دارم که این بارگذاری مدارک در سامانه رتبه‌بندی بی‌فایده است و تنها سابقه، گواهی‌های ضمن خدمت و مدرک فرهنگیان، در رتبه‌بندی مؤثر است. اگر به معلمان توجه نشود آنان از سیستم آموزشی خارج می‌شوند و در خارج از بدنه وزارت آموزش‌وپرورش به اهداف خود می‌رسند زیرا عملکردها در هر جایی که به نفع آنان باشد، خدمت می‌کنند. من نظی من اکنون نیازی نبود سیستمی برای رتبه‌بندی درنظر گرفته شود تا معلمان هزینه و وقت خود را برای بارگذاری مدارک صرف کنند زیرا سابقه معلمان برای مجموعه آموزش‌وپرورش مشخص است.

سیف‌الله آجورلو معلم متعهد آموزشگاه دارالتوحید روستای گل‌زمین نیز درباره رتبه‌بندی که یکی از موضوعات انگیزشی به کار معلمان است گفت: من در یک روستای دورافتاده مشغول تدریس به دانش‌آموزان هستم؛ در روستا اینترنت تدریس به باید برای بارگذاری مدارک رتبه‌بندی در سامانه موردنظر به بالای کوه برویم و من تاکنون نتوانستم مدارک خود را در سامانه بارگذاری کنم. این معلم با سابقه می‌افزاید: ۳۴سال سابقه تدریس دارم باید از کجا مدارک دهه ۷۰ یا ۸۰ خود را پیدا و در سامانه بارگذاری کنم؟!

وی با اشاره به استرس همکاران فرهنگی برای بارگذاری مدارکشان در سامانه رتبه‌بندی تأکید کرد: آموزش‌وپرورش می‌توانست از این بهتر دربراره رتبه‌بندی تصمیم بگیرد تا معلمان به آرامش برسند و شهریورماه آنان خراب نشود.

## جامعه

رشد مشاغل خدماتی چه آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی در پی خواهد داشت؟

# افزایش تمایل برای مسافر کشی



**همدلی** | زندگی در شهرها الزامات و البته

مراثرهایی برای بسیاری از شهروندان به همراه دارد. در این میان زندگی در شهرها و کلان‌شهرها برای طبقه متوسط و پایین با ده‌ها و بلکه با صدها زنج و مشقت و دشواری همراه است. وقتی شما در لیست کارگران یک کارخانه تعطیل شده قرار می‌گیرید و هیچ کاری ندارید، هیچ پشتوانه مالی ندارید، هیچ ضامنی ندارید یا برای راه‌اندازی یک کسب‌وکار کوچک ماه‌ها در پیچ‌وخم ادارات معطل می‌شوید، یک پراید دست‌دوم یا یک موتور می‌خرید و مسافرکشی می‌کنید؛ شرایطی که هم‌اکنون شاهد آن هستیم و به گواه آمارها در یک سال اخیر تشدید شده است. گزارش‌ها از سیر صعودی تمایل برای مشاغل خدماتی ازجمله اسنپ، مسافرکشی و پیک موتوری حکایت دارد.در سال‌های اخیر بخش عمده اشتغال کشور به سمت خدمات سوق پیدا کرده است به‌نحوی‌که برابر آمارها بیش از ۵۰درصد اشتغال کشور متعلق به بخش خدمات بوده و این امر به گسترش مشاغل خدماتی انجامیده است.

کارشناسان و فعالان حوزه کار، پایین بودن

هزینه سرمایه‌گذاری و نبود بروکراسی‌های زائد و محدودیت‌های ایجاد مشاغل در بخش‌های تولیدی و صنعتی را ازجمله علل گسترش روزافزون مشاغل خدماتی می‌دانند، باین‌وجود بر ناپایداری مشاغل

خدماتی در بحران‌های اقتصادی و برخی

شرایط پیش‌بینی‌نشده نظیر آنچه در دوران

شیوع کرونا رخ داد، تأکید دارند.

#### فراهم نبودن زیرساخت‌های شغلی

ناصر چمنی، کارشناس حوزه کار معتقد است: دلیل گسترش مشاغل خدماتی فراهم نبودن زیرساخت‌های شغلی دائم در کشور است که باعث شده افراد به‌جای کارهای تولیدی، به مشاغل خدماتی روی بیاورند.

وی می‌گوید: اگر در طول سال‌های گذشته زیرساخت‌های ایجاد اشتغال پایدار در کشور فراهم و محدودیت‌های پیش روی بخش‌های تولید و صنعت برداشته می‌شد، امروز به‌جای افزایش مشاغل خدماتی، با گسترش بنگاه‌های تولیدی و رونق‌بخش‌های تولید و صنعت روبه‌رو بودیم.

این کارشناس حوزه کار یکی دیگر از علل رواج شغل‌های خدماتی را تقاضای جامعه عنوان کرده و می‌گوید: مشاغل خدماتی با نیاز روز جامعه در ارتباط‌اند و به دلیل

افزایش تقاضا و نیاز مصرفی مردم در سال‌های اخیر گسترش یافته‌اند.

از نگاه وی، مشاغل خدماتی نیاز به تخصص بالایی ندارند و برای راه‌اندازی، سرمایه و هزینه بسیاری نمی‌خواهند و از بروکراسی‌های زائد و دست و پایگیر مشاغل تولیدی و صنعتی در آن‌ها خبری نیست لذا افراد ترجیح می‌دهند دنبال کسب‌وکارهای خدماتی بروند که به‌راحتی ایجاد می‌شوند و در صورتی که در مشاغل بخش کشاورزی و صنعت افزایش نیازمند حمایت‌های دولتی و بانکی درباره عوارض و مالیات و پرداخت تسهیلات هستند.

#### تداوم رشد تقاضا برای مشاغل خدماتی

یک پژوهش نشان می‌دهد در بازه زمانی بهمار سال ۱۴۰۰ تا بهار سال جاری بیشترین جابه‌جایی شغلی از گروه صنعت به خدمات رخ‌داده است. به‌عبارت‌دیگر ۱۳درصد از افراد شغال در بخش صنعت به سمت خدمات رفته‌اند.

همچنین بر اساس گزارش مرکز آمار ایران از بررسی اشتغال در بخش‌های عمده فعالیت اقتصادی در بهار ۱۴۰۱، بخش خدمات با ۵۱.۲درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده که این امر نشانگر رشد ۲.۴درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل است. بخش‌های صنعت با ۳۲.۷درصد

و کشاورزی با ۱۶درصد در مراتب بعدی سهم اشتغال را به خود اختصاص داده‌اند. علیرغم آن که نمی‌توان ظرفیت‌های اشتغال در بخش خدمات و تأثیرگذاری آن بر اقتصاد کشور را نادیده گرفت اما این نکته را نیز نباید از‌نظر دور داشت که در شرایط بحرانی و نامساعد اقتصادی، مشاغل بخش خدمات از ثبات و پایداری لازم برخوردار نیست و همین امر می‌تواند بسیاری از ظرفیت‌های اشتغال را دستخوش تغییر قرار دهد؛ ازاین‌رو لازم است تا در بخش‌های دیگر اقتصادی همچون کشاورزی، گردشگری، ICT و IT که از پتانسیل و ظرفیت بالایی برخوردارند، سرمایه‌گذاری لازم به لحاظ توسعه اشتغال صورت گیرد و فرصت‌های شغلی این بخش‌ها شناسایی و به‌تناسب نیاز بازار کار در اختیار کارجویان دانش‌آموختگان قرار داده شود.

#### بهران در کمین صاحبان مشاغل خدماتی

هرچه قدر شرایط اقتصادی سخت و سخت‌تر می‌شود این تهیدستان‌اند که روزگاران سپاه‌تر از گذشته می‌شود. از سوی دیگر هرروزه به دلیل مهاجرت‌های گسترده‌ای که از سکونت‌گاه‌های روستایی به سمت سکونت‌گاه‌های شهری صورت می‌گیرد بر تعداد اقشار ضعیف افزوده می‌شود و این یعنی گسترده شدن دایره

تهی‌دستی شهری در کشور. زندگی روزمره بخش عمده‌ای از این افراد با مشاغل خدماتی سپری می‌شود. هرچند نمی‌توان مشاغل خدماتی را در زمره مشاغل غیرقابل ارزشمند تلقی کرد اما به هر طریق مشکلات معیشتی بیش از هر گروه دیگر این افراد را با چالش روبه‌رو می‌کند. در شرایط بحران کرونا شاهد بودیم که بسیاری از افراد مشغول در مشاغل خدماتی با مشکلات زیادی ازجمله بدهکاری به دیگران و مؤسساتی چون بانک، ناتوانی در پرداخت اجاره‌بها، سوء‌تغذیه، افسردگی، اضطراب و ناتوانی در برطرف کردن مشکلات خود روبهرو شدند.البته همان‌گونه که در ابتدای گزارش نیز به آن اشاره شد تغییر سبک زندگی ایرانیان نیز در مساله رشد مشاغل خدماتی بسیار مؤثر بوده است. به‌عنوان‌مثال در مشاغل مربوط به خدمات زیبایی و آرایشگری دیگر کمتر کسی است که از درآمدهای قابل‌توجه این افراد بی‌خبر باشد. کافی است تا کمر همت

ببندید و با شرکت در چند جلسه آموزشی گذشته است که کمتر شاهد افراد ریشه دارد و برای همین است که توصیه بسیاری از کارشناسان اقتصادی این است که تا اطلاع ثانوی ملاک همه تصمیمات حفظ اشتغال و توجه به معیشت جامعه باشد.

#### خبر

#### در گذشت حدود ۱۰۰ایرانی در راهپیمایی اربعین امسال در عراق

سفیر ایران در عراق گفت: در راهپیمایی اربعین امسال، حدود ۱۰۰ نفر زائر ایرانی به دلیل حوادث جاده‌ای، داشتن بیماری زمینه‌ای و یا کهن‌سالی جان خود را از دست‌داده‌اند.محمدکاظم آل صادق با بیان اینکه بر اساس آخرین آمار بیش از ۹۰درصد از زائران ایرانی به کشور بازگشته‌اند، اظهار کرد: زائرانی که اکنون در عراق هستند، در سلامت کامل بسر می‌برند و مشکل خاصی ندارند. وی با بیان اینکه در راهپیمایی اربعین امسال برخی از زائرین به خاطر حوادث جاده‌ای، داشتن بیماری زمینه‌ای و یا کهن‌سال بودن جان خود را از دست‌داده‌اند، خاطر‌نشان کرد: تعداد این افراد حدود ۱۰۰ نفر است، البته نسبت به آخرین اربعینی که در سال ۱۳۹۸ برگزار شد این رقم کاهش پیدا کرده است.سفیر ایران همچنین با بیان این‌که تعدادی از زائران نیز در این سفر اسناد هویتی خود را گم کرده‌اند، گفت: تعدادی بسیار کمی زائر نیز مفقودشده‌اند و یا خانواده خود را گم کرده‌اند.

#### رشته‌های کم متقاضی حذف می‌شوند؟

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: رشته‌های کم متقاضی را حذف نمی‌کنیم؛ بلکه آن‌ها کنار گذاشته می‌شوند تا هر زمانی که متقاضی داشتند دانشگاه مجدد از طریق سوابق تحصیلی در آن رشته‌ها دانشجو پذیرش کند.قاسم عموعبدینی گفت: در شورای گسترش آموزش عالی برنامه‌ریزی داریم تا رشته‌هایی که جنبه فردی و اجتماعی دارند و کم متقاضی هستند را حذف نکنیم؛ بلکه آن‌ها را کنار بگذاریم تا هر زمانی که متقاضی داشتند مجدد دانشگاه‌ها در آن رشته‌ها دانشجو جذب کنند.عموعبدینی با بیان این‌که پذیرش در این رشته‌ها با سوابق تحصیلی تعیین می‌شود، تأکید کرد: این رشته‌ها به‌هیچ‌وجه کنکور ندارند.وی تأکید کرد: باید نیاز صنعت، جامعه و دستگاه‌های اجرایی را شناسایی کنیم و سرفصل، محتوا و نوع دروس دانشگاهی را تغییر دهیم تا رشته‌ها متناسب با نیاز صنعت و جامعه باشند؛ چراکه اقبال به رشته‌ها جنبه فردی ندارد، بلکه متقاضی آن یک کشور است.

معاون آموزشی وزارت علوم افزود: وزیر علوم دستور داد تا بورس صنعتی شکل بگیرد و امسال برای اولین بار در کنکور سراسری در استان یزد انجام شد. طبق گزارش‌های اعلام شده استقبال بسیار خوبی در رشته‌های زیر هزار برای آن رشته بوده است؛ چراکه این بورس به صورتی است که شغل را برای صنعت و جامعه تضمین می‌کند. وی گفت: در گذشته رتبه‌های ۴ تا ۵هزار رشته بورس صنعتی را انتخاب می کردند؛ اما هم‌اکنون رتبه‌های کمتر از ۵۰۰ آن را انتخاب و در مصاحبه هم شرکت کرده‌اند.

#### پاییز بی‌باران در انتظار تهران

سرپرست اداره کل هواشناسی استان تهران با اشاره به اینکه بارندگی‌های تهران نسبت به بلندمدت حدود ۳۵درصد کاهش داشته است، اظهار کرد: کاهش بارندگی‌ها موجب خشکی افزایش گردخاک می‌شود.

مازیار غلامی، با توجه گردوغبارهایی که از ابتدای سال تاکنون تهران را تحت تأثیر قرار داده است، اظهار کرد: این گردوخاک‌ها از نظر منشأ به دودسته گردوخاک‌های محلی و گردوخاک‌های خارجی (کشورهای هم‌جوار)، تقسیم می‌شوند. در گردوخاک‌های محلی، کانون گردوخاک در داخل استان یا استان‌های هم‌جوار نظیر قزوین، البرز، مرکزی، قم و سمنان قرار دارند. وزش بادهای شدید و گاهی خیلی شدید در استان و استان‌های هم‌جوار، سبب شکل‌گیری توده گردوخاک می‌شود و یا توجه به جهت و سرعت باد می‌تواند به تهران منتقل شود.

وی ادامه داد: دسته دیگر گردوخاک‌ها هم ناشی از کانون‌های گردوخاک موجود در کشورهای همسایه همچون عراق، عربستان، سوریه، ترکیمنستان است. سازوکار شکل‌گیری و انتقال این گردوخاک‌ها متفاوت است و معمولاً تحت تأثیر سامانه‌های جوی با ناپایداری شدید و وزش باد شدید شکل می‌گیرند و با جریانات غربی به کشور منتقل می‌شوند.
مقیاس تأثیر این گردوخاک‌ها به‌طور مشخص، بزرگ‌تر از مقیاس محلی است و معمولاً نوار غربی کشور و استان‌های واقع در این نواحی همچون آذربایجان غربی، ایلام، خوزستان، کردستان و کرمانشاه را تحت تأثیر قرار می‌دهند اما در صورتی که الگوی باد مساعد و جهت باد غربی باشد می‌توانند به نواحی مرکزی ایران و حتی تهران نیز منتقل شوند.

به گفته سرپرست اداره کل هواشناسی استان تهران، طی دو سال گذشته به دلیل کاهش بارش قابل‌ملاحظه و افزایش دما، پدیده خشک‌سالی در حال وقوع است که به‌طور مشخص و بارزی در افزایش فراوانی گردوخاک تأثیر گذاشته است.

سرپرست اداره کل هواشناسی استان تهران ادامه داد: در حال حاضر گردوخاک عبوری از کشورهای همسایه برای تهران بیش‌بینی نمی‌شود اما به‌طور محلی و برائثر وزش باد شدید و خیلی شدید امکان خیزش گردوخاک در نواحی غربی و جنوبی استان و به‌ویژه طی ساعات عصر و شب دور از انتظار نیست که می‌تواند باعث کاهش کیفیت هوا در بعضی از ساعات شود.

قاره آمریکا، هند از آسیا و فرانسه از اروپا هستند.

#### آنفلوآنزا امسال فرصت عرض‌اندام خواهد یافت

در چند سال گذشته که کرونا یک چالش سلامتی در تمام دنیا ایجاد کرده بود، بیماری آنفلوآنزا به خاطر پروتکل‌های بهداشتی چندان فرصت عرض‌اندام نداشت، اما کارشناسان می‌گویند فصل‌های سرد امسال، متفاوت از سال‌های گذشته است که کمتر شاهد شیوع آنفلوآنزای فصلی بودیم و بدون تردید با موارد بیشتری از بیماری آنفلوآنزا مواجه می‌شویم، چراکه در دو سال گذشته که کرونا حاکم بود، رعایت پروتکل‌های بهداشتی و استفاده از ماسک، باعث شد تا میزان ابتلا به آنفلوآنزا نسبت به سال‌های قبل از کرونا، کاهش قابل‌توجهی داشته باشد.

پیام طبرسی فوق تخصص بیماری‌های عفونی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در این زمینه به رسانه‌ها گفت: احتمالاً در پاییز امسال با بیماری آنفلوآنزا مواجه خواهیم شد؛ در دو سه سال اخیر که درگیر پاندمی کرونا وی افزود: در دو سال گذشته شاهد شیوع آنفلوآنزا بودیم و در سال اول کرونا فقط ۱۰ تا ۱۵درصد عفونت‌های تنفسی ناشی از آنفلوآنزا بود، اما در سال گذشته با توجه به شدت گرفتن کرونا، موارد آنفلوآنزا کاهش یافت.

طبرسی ادامه داد: امسال با توجه به اینکه محدودیت‌ها را نداریم و مراکز آموزشی به‌صورت حضوری بازگشایی می‌شود و مردم هم ماسک نمی‌زنند، احتمال دارد دوباره درگیر آنفلوآنزا شویم.
ممثل افسرادی که مساعد و جهت وی با عنوان این مطلب که شیوع بیماری آنفلوآنزا از اوایل آبان تا اردیبهشت است که می‌بایست از همین حالا برای تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کرد، افزود: اولویت تزریق واکسن آنفلوآنزا همانند گروه‌هایی است که برای واکسن کرونا از آن‌ها نام می‌بریم، مثل افسرادی که بیماری‌های زمینه‌ای دارند، مادران باردار، کودکان زیر ۵ سال و سالمندان بالای ۶۵سال، در اولویت تزریق واکسن آنفلوآنزا هستند.

این فوق تخصص بیماری‌های عفونی، بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا را از اواخر شهریور تا اوایل مهر دانست، زیرا دو هفته طول می‌کشد آنتی‌بادی در بدن ایجاد شود.

طبرسی گفت: البته کسانی که به هر دلیلی این واکسن را در زمان تعیین‌شده تزریق نکرده‌اند، می‌توانند در آبان و آذر هم این واکسن را دریافت کنند، چون بیماری تا اردیبهشت ادامه دارد.

#### هشدار درباره بروز پیک جدید کرونا در اواخر پاییز

## کرونا هنوز نرفته است!



آن را اجباری کرد. بین خانواده نگرانی‌های زیادی در مورد واکسن کودکان وجود دارد به همین دلیل نمی‌توان هیچ خانواده‌ای را مجبور کرد کودک خود را واکسینه کنند.
باین‌حال خوشبختانه تا امروز گزارشی از عوارض واکسن در میان کودکان گزارش نشده است.

او یادآور شد: در حال حاضر بسیاری از کودکان قبل از ورود به مدرسه بسیاری از واکسن‌ها را دریافت می‌کنند و این احتمال وجود دارد که برای واکسن کرونا هم در آینده چنین اتفاقی رخ دهد.

#### آمار واکسیناسیون نگران‌کننده است

درحالی‌که کارشناسان به تزریق واکسن کرونا تأکید دارند که آمارهای روزانه وزارت بهداشت نشان می‌دهد که روند تزریق واکسن کرونا به‌خصوص در دوزهای سوم و چهارم، آن‌طور که باید قابل‌قبول نبوده و به‌کندی پیش می‌رود. به‌طوری‌که روز ۲۷شهریور آمار ۳هزار دوز تزریق را داشته‌ایم که نشانه خوبی نیست.

بر اساس آمار وزارت بهداشت تا کنون ۶۵میلیون و ۶۰ هزار و ۵۱۵ نفر دوز اول، ۸۱میلیون و ۴۵۴هزار و ۵۹۶ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۶۵۲ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.

مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۴میلیون و ۶۳۵ هزار و ۷۶۳دوز رسید.

گفتنی کرونا همچنان‌یک تهدید جهانی محسوب می‌شود. بنابر جدیدترین آمار رسمی همه‌گیری کرونا، مجموع مبتلایان به این بیماری در جهان تاکنون ۱۷میلیون و ۲۶۸ هزار و ۲۳۰ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۵۳۰ هزار و ۹۰۰بیمار کووید ۱۹ نیز تأیید شده است.

طبق ارقام به‌روز شده این پاندمی در کشورهایی که همچنان درگیر آن هستند، در حال حاضر سه کشور با بالاترین آمار ابتلا از سه قاره مختلف شامل ایالات‌متحده از